О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 30.04.2021 года № 288 «О создании комиссии по поддержанию
устойчивости функционирования организаций при военных конфликтах  или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
на территории Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», указом Губернатора Воронежской области от 08.04.2016 № 104-у «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 03.08.2017 № 612 «О создании комиссии по поддержанию устойчивости функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в целях актуализации состава комиссии по поддержанию устойчивости функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Павловского муниципального района Воронежской области администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 30.04.2021 года № 288 «О создании комиссии по поддержанию устойчивости функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Павловского муниципального района Воронежской области» изменения, изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 09.09.2024 № 666 «О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 30.04.2021 года № 288 «О создании комиссии по поддержанию устойчивости функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Павловского муниципального района Воронежской области».

Глава Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                     М.Н. Янцов

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации
Павловского муниципального района                                                Ю.А. Черенков

Заместитель главы администрации –
руководитель аппарата администрации
Павловского муниципального района					    Ю.В. Чечурина

Начальник отдела правового обеспечения и
противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района				                Ю.С. Жиляева

ВНЕСЕНО

Заместитель главы администрации - начальник
отдела социально-экономического развития,
муниципального контроля и поддержки
предпринимательства администрации
Павловского муниципального района                                                        А.Г. Хабаров

Приложение
к постановлению администрации Павловского муниципального района
Воронежской области
от _______________ 2025 №________

СОСТАВ
комиссии по поддержанию устойчивости функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Павловского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Должность в Комиссии
	Ф.И.О.,
номер телефона
	Занимаемая должность на основной работе

	Руководство комиссии

	1.
	Председатель Комиссии
	Хабаров
Альберт Григорьевич
3-11-03

	Заместитель главы администрации - начальник отдела социально-экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района

	2.
	Заместитель председателя Комиссии
	Мамонтов
Владимир Владимирович
2-49-22, 2-51-83
	Директор МКУ ПМР «Управление сельского хозяйства»

	3.
	Секретарь Комиссии
	Овсянникова Елена Викторовна
2-49-30
	Старший инженер  отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Павловского муниципального района

	Группа по рациональному размещению производственных сил муниципального района:

	4.
	Руководитель группы
	Митин
Валерий Александрович
2-49-30
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Павловского муниципального района

	5.
	Член Комиссии
	Кудинов
Алексей Юрьевич
2-49-72

	Начальник отдела по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту администрации Павловского муниципального района

	6.
	Член Комиссии
	Комнатный
Владимир Иванович
7-02-42
	Заместитель главы администрации городского поселения – город Павловск

	Группа по устойчивости функционирования энергетического комплекса, промышленного производства, транспортной системы и жизнеобеспечения

	7.
	Руководитель группы
	Черенков
Юрий Анатольевич
2-44-80
	Первый заместитель главы администрации Павловского муниципального района

	8.
	Член Комиссии
	Палканов Виталий Николаевич
8 910 241 48 16
	Начальник Павловского РЭС филиала ПАО «МРСК – Центра» «Воронежэнерго» (по согласованию)

	10.
	Член Комиссии
	Сушков Вячеслав Алексеевич
2-42-54
	Директор  МП «Павловскводоканал»
(по согласованию)

	11.
	Член Комиссии
	Колесников
Сергей Сергеевич
2-12-57
	Директор филиала ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в г. Павловск (по согласованию)

	12.
	Член Комиссии
	Пришутов
Дмитрий Николаевич
2-17-10, 2-30-01
	Генеральный директор ООО «Павловскавтотранс»
 (по согласованию)

	Группа социальной сферы

	13.
	Руководитель группы
	Якушева
Лариса Вячеславовна
2-49-73
	Заместитель главы администрации Павловского муниципального района

	14.
	Член Комиссии
	Лодяной
Игорь Васильевич
2-56-75, 2-52-30
	Председатель Павловского РАЙПО (по согласованию)

	15.
	Член Комиссии
	Оськина Ольга Владимировна
2-22-52
	Главный врач БУЗ ВО «Павловская РБ»
(по согласованию)

	16.
	Член Комиссии
	Хатунцева
Инна Алексеевна
2-57-59

	Руководитель муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области

	Группа систем управления, связи и оповещения

	17.
	Руководитель группы
	Мартыненко Александр Иванович
8 910 280 16 35
	Директор сервисного центра «Южный»
(по согласованию)

	18.
	Член Комиссии
	Усенко Дмитрий Николаевич
8 991 327 50 55
	Руководитель клиентского сервиса сервисного центра «Южный»
(по согласованию)

	19.
	Член Комиссии
	Шарунов
Александр Владимирович
2-52-15

	Директор муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Единая дежурно-диспетчерская служба»

Глава Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                     М.Н. Янцов